
UCHWAŁA NR III/8/2024 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) 
i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 232.) Rada 
Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr L/322/2023 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 33 560 777,45 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 22 742 909,45 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 10 817 868,00 zł." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 34 976 687,45 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1) wydatki bieżące w wysokości 21 854 914,49 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13 121 772,96 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2024 rok 
12 311 272,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

 "§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 803 000,00 zł 

2)   dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 096 500,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Przygocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/8/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 522 500,00 -98 000,00 424 500,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 230 000,00 -98 000,00 132 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 98 000,00 -98 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 114 156,00 80 720,00 194 876,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 80 720,00 80 720,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 80 720,00 80 720,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 8 242 191,00 142 000,00 8 384 191,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 2 949 431,00 100 000,00 3 049 431,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 593 431,00 100 000,00 2 693 431,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 679 000,00 42 000,00 2 721 000,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 830 000,00 42 000,00 872 000,00 

801   Oświata i wychowanie 670 974,50 0,00 670 974,50 
 80101  Szkoły podstawowe 194 877,50 -193 927,50 950,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 183 153,75 -183 153,75 0,00 
  6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 10 773,75 -10 773,75 0,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 193 927,50 193 927,50 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 183 153,75 183 153,75 
  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 10 773,75 10 773,75 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 590 500,00 605 500,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 590 500,00 590 500,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 14 775,00 14 775,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 575 725,00 575 725,00 
Razem 32 845 557,45 715 220,00 33 560 777,45 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/8/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 024 627,95 65 720,00 1 090 347,95 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 221 000,00 30 500,00 251 500,00 
  4260 Zakup energii 50 000,00 20 500,00 70 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 117 000,00 35 220,00 152 220,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 35 220,00 75 220,00 

600   Transport i łączność 10 649 878,54 30 000,00 10 679 878,54 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 647 394,54 30 000,00 10 677 394,54 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 037 469,54 -20 000,00 2 017 469,54 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 50 000,00 53 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 287 400,00 -128 000,00 159 400,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 209 800,00 -128 000,00 81 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 98 000,00 -98 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 485 746,00 170 000,00 2 655 746,00 
 75495  Pozostała działalność 1 847 196,00 170 000,00 2 017 196,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 170 000,00 320 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 007 414,00 -40 000,00 8 967 414,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 470 929,00 -238 900,00 6 232 029,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 000,00 -40 000,00 52 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 153,75 -183 153,75 0,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 773,75 -10 773,75 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 972,50 -4 972,50 0,00 
 80195  Pozostała działalność 49 519,00 198 900,00 248 419,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 187 841,16 187 841,16 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 11 058,84 11 058,84 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 950 545,28 608 500,00 1 559 045,28 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 150 545,28 16 000,00 166 545,28 
  4260 Zakup energii 10 000,00 16 000,00 26 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 1



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 592 500,00 592 500,00 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 492 500,00 492 500,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 80 958,30 9 000,00 89 958,30 
 92601  Obiekty sportowe 26 709,00 9 000,00 35 709,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 9 000,00 14 000,00 

Razem 34 261 467,45 715 220,00 34 976 687,45 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/8/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Morzeszczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    70 000,00 10 000,00 80 000,00 
 01043   20 000,00 10 000,00 30 000,00 
  6050 Budowa wodociągu dla osiedla domów jednorodzinnych przy ul. Polnej w Morzeszczynie 0,00 10 000,00 10 000,00 

600    9 498 594,54 30 000,00 9 528 594,54 
 60016   9 498 594,54 30 000,00 9 528 594,54 
  6050 Budowa parkingu przy obiektach użyteczności publicznej we wsi Morzeszczyn 30 000,00 -20 000,00 10 000,00 
  6060 Wykup gruntów pod drogę 3 000,00 50 000,00 53 000,00 

700    178 000,00 -128 000,00 50 000,00 
 70007   128 000,00 -128 000,00 0,00 
  6050 Wymiana pokrycia dachu na budynkach dawnej szkoły we wsi Gętomie 30 000,00 -30 000,00 0,00 
  6370 Wymiana pokrycia dachu na budynkach dawnej szkoły we wsi Gętomie 98 000,00 -98 000,00 0,00 

754    2 133 000,00 170 000,00 2 303 000,00 
 75495   1 833 000,00 170 000,00 2 003 000,00 
  6050 Budowa nowego garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kierwałdzie z utwardzeniem odcinka drogi gminnej 150 000,00 170 000,00 320 000,00 

801    290 900,00 -238 900,00 52 000,00 
 80101   290 900,00 -238 900,00 52 000,00 
  6050 Budowa zbiornika przeciwpożarowego połączone z przebudową parkingu i wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w 

Morzeszczynie 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 
  6057 "Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich szkołach" w szkołach podstawowych Gminy Morzeszczyn 183 153,75 -183 153,75 0,00 
  6058 "Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich szkołach" w szkołach podstawowych Gminy Morzeszczyn 10 773,75 -10 773,75 0,00 
  6059 "Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich szkołach" w szkołach podstawowych Gminy Morzeszczyn 4 972,50 -4 972,50 0,00 

921    94 720,12 100 000,00 194 720,12 
 92120   0,00 100 000,00 100 000,00 
  6580 Wymiana pokrycia dachu na budynku dawnej szkoły we wsi Gętomie 0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem 12 368 172,96 -56 900,00 12 311 272,96 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/8/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00 921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00 

plan przed zmianą 742 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 604 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00 Razem 

plan po zmianie 742 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 1 096 500,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 715 220,00 zł do kwoty 
33 560 777,45 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 431 422,50 zł do kwoty 22 742 909,45 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 283 797,50 zł do kwoty 10 817 868,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 80 720,00 zł; 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 100 000,00 zł do kwoty 2 693 431,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 42 000,00 zł do kwoty 872 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w 
kwocie 193 927,50 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 14 775,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19” wprowadza się dochody w kwocie 575 725,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 98 000,00 
zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 
193 927,50 zł do kwoty 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 1



Podsumowanie zmian dochodów Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 32 845 557,45 715 220,00 33 560 777,45 
dochody bieżące, w tym: 22 311 486,95 431 422,50 22 742 909,45 

Administracja publiczna 109 156,00 80 720,00 189 876,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 8 242 191,00 142 000,00 8 384 191,00 

Oświata i wychowanie 477 047,00 193 927,50 670 974,50 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 14 775,00 29 775,00 

dochody majątkowe, w tym: 10 534 070,50 283 797,50 10 817 868,00 
Gospodarka mieszkaniowa 316 000,00 -98 000,00 218 000,00 

Oświata i wychowanie 193 927,50 -193 927,50 0,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 575 725,00 575 725,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 715 220,00 zł do kwoty 
34 976 687,45 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 279 620,00 zł do kwoty 21 854 914,49 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 435 600,00 zł do kwoty 13 121 772,96 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 500,00 zł do kwoty 70 500,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 35 220,00 zł do kwoty 75 220,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 198 900,00 zł; 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 
26 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 14 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa wodociągu dla 
osiedla domów jednorodzinnych przy ul. Polnej w Morzeszczynie) zwiększa się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykup gruntów pod 
drogę publiczną we wsi Morzeszczyn dz. Nr 425/2, 425/16 i 425/24) zwiększa się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 53 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Budowa nowego garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kierwałdzie z utwardzeniem odcinka 
drogi gminnej) zwiększa się wydatki o 170 000,00 zł do kwoty 320 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 2



dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 492 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wymiana pokrycia dachu na budynku 
dawnej szkoły we wsi Gętomie) wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa parkingu przy obiektach 
użyteczności publicznej we wsi Morzeszczyn) zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
2 017 469,54 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Wymiana pokrycia dachu na budynkach dawnej szkoły we wsi Gętomie) zmniejsza się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Wymiana 
pokrycia dachu na budynkach dawnej szkoły we wsi Gętomie) zmniejsza się wydatki o 98 000,00 zł 
do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 238 900,00 zł do kwoty 52 000,00 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „"Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich 
szkołach" w szkołach podstawowych Gminy Morzeszczyn” zmniejsza się wydatki o 
198 900,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Budowa zbiornika przeciwpożarowego połączone z przebudową 
parkingu i wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w Morzeszczynie” 
zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 34 261 467,45 715 220,00 34 976 687,45 
wydatki bieżące, w tym: 21 575 294,49 279 620,00 21 854 914,49 

Rolnictwo i łowiectwo 954 627,95 55 720,00 1 010 347,95 
Oświata i wychowanie 8 716 514,00 198 900,00 8 915 414,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 797 825,16 16 000,00 813 825,16 
Kultura fizyczna 38 000,00 9 000,00 47 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 12 686 172,96 435 600,00 13 121 772,96 
Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

Transport i łączność 9 498 594,54 30 000,00 9 528 594,54 
Gospodarka mieszkaniowa 178 000,00 -128 000,00 50 000,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 393 000,00 170 000,00 2 563 000,00 
Oświata i wychowanie 290 900,00 -238 900,00 52 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152 720,12 592 500,00 745 220,12 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 3



ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31D30556-D413-4CF3-99DE-5E3EC7F7AB95. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR III/8/2024 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Morzeszczyn w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2024 roku
	Uzasadnienie


